РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                 с.Бартат

19 апреля 2024 года                                                                                       № 34

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета за 1 квартал
2024 года

 В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с п.4 статьи 25 Решения сельского Совета депутатов от 07.10.2013 года № 34- 204 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бартатском сельсовете Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 28.06.2017 № 22-133), руководствуясь статьями 14, 17, 48.1 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бартатского сельсовета за
1 квартал 2024 года по доходам в сумме 2261235 руб 79коп (согласно приложению № 1) по расходам в сумме 1965802 руб 54 коп (согласно приложению № 2).
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
главного бухгалтера администрации сельсовета Лемке И.В..
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко
	Приложение № 1 к Постановлению
   Администрации Бартатского сельсовета
	      № 34 от 19.04.2024г.

Исполнение бюджета Бартатского сельсовета по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 2024 год
                                                                                                                            (рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Назначено по первоначальному бюджету на 2024г. Решение         № 37-243 от 25.12.2023г.
	Уточненный бюджет на 31.03.24г.

	Исполнено за 1 квартал 2024г.
	% испол-нения к уточнен-ному плану

	Код гл.администратора
	Код группы, подгруппы
	Код статьи, подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код экономической классификации

	000
	1 00
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	1721800
	1721800
	222945,79
	12,9

	182
	1 01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	137000
	137000
	22769,97
	16,6

	182
	1 01
	02010
	01
	1000
	110
	налог на доходы физических лиц c доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	134500
	134500
	22061,32
	16,4

	182
	1 01
	02010
	01
	2100
	110

	182
	1 01
	02010
	01
	3000
	110

	182
	1 01
	02020
	01
	1000
	110

	182
	1 01
	02030
	01
	1000
	110

	2500
	2500
	680
	27,2

	182
	1 01
	02030
	01
	3000
	110

	28,65

	100
	1 03
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	456800
	456800
	116173,78
	25,4

	100
	1 03
	02230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	238300
	238300
	56958,05
	23,9

	100
	1 03
	02240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1100
	1100
	299,68
	27,2

	100
	1 03
	02250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	247000
	247000
	64963,28
	26,3

	100
	1 03
	02260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-29600
	-29600
	-6047,23
	20,4

	000
	1 05
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	175000
	175000
	-72067,03
	0

	000
	1 05
	03010
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	175000
	175000
	-72067,03
	0

	000
	1 05
	03010
	01
	2100
	110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05
	03020
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000
	1 06
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	690000
	690000
	64585,75
	9,4

	182
	1 06
	01030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	180000
	180000
	12132,49
	6,7

	182
	1 06
	01030
	10
	2100
	110
	Пеня по налогу на имущество физических лиц

	000
	1 06
	06000
	00
	0000
	110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	510000
	510000
	52453,26
	10,3

	182
	1 06
	06033
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемых к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	100000
	100000
	670
	6,7

	182
	1 06
	06033
	10
	2100
	110
	Пени по земельному налогу

	182
	1 06
	06043
	10
	1000
	110
	Земельный налог
	410000
	410000
	51783,26
	12,6

	182
	1 06
	06043
	10
	2100
	110
	Пени по земельному налогу

	182
	1 06
	06023
	10
	1000
	110
	Земельный налог

	182
	1 09
	00000
	00
	0000
	000
	Земельный налог

	182
	1 09
	04050
	10
	1000
	110
	Земельный налог

	804
	108
	00000
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина
	3000
	3000
	1300
	43,3

	804
	108
	04020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение                              нотариальных действий должностными лицами органов местного   самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской                        Федерации на совершение нотариальных действий
	3000
	3000
	1300
	43,3

	000
	111
	0000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	260000
	260000
	90183,32
	34,7

	804
	111
	05025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	10000
	10000
	28704,53
	2870,4

	804
	111
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении   органов   управления поселений и созданных   ими   учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	250000
	250000
	61478,79
	24,6

	000
	113
	0000
	00
	0000
	000

	804
	113
	02995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	000
	116
	0000
	00
	0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	804
	116
	02020
	02
	0000
	140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	000
	200
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8039800
	9116696,50
	2038290
	22,4

	000
	202
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездное поступление от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	8039800
	8039800
	1260982
	15,7

	000
	202
	10000
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4723600
	4723600
	1717054
	36,4

	804
	202
	15001
	10
	2711
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных средств районного бюджета)
	3967200
	3967200
	1527964
	38,5

	804
	202
	15001
	10
	2712
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции краевого бюджета)
	756400
	756400
	189090
	25

	000
	2 02
	30000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	139200
	161200
	30600
	19

	804
	2 02
	30024
	10
	0000
	150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5500
	6200
	0
	0

	804
	2 02
	35118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	133700
	155000
	0
	0

	000
	202
	40000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	3177000
	4231896,50
	321236
	7,6

	804
	202
	49999
	10
	2721
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов)
	3065600
	3065600
	0
	0

	804
	202
	49999
	10
	2724
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)

	451300
	150436
	33,3

	804
	2 02
	49999
	10
	7412
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной   безопасности)

	170800
	170800
	100

	804
	202
	49999
	10
	7555
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения)

	32796,50
	0
	0

	804
	202
	49999
	10
	7749
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию проектов по решению вопросов местного значения)

	400000
	0
	0

	804
	202
	49999
	10
	8048
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию сбора твердых бытовых (коммунальных) отходов)
	60700
	60700
	0
	0

	804
	202
	49999
	10
	8049
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выполнение работ по содержанию имущества)
	50700
	50700
	0
	0

	Итого:
	9761600
	10838496,50
	2261235,79
	20,9

                                                                                                                                                                                                                Приложение № 2 к постановлению
	  Администрации Бартатского сельсовета
[bookmark: _GoBack]	     № 34 от 19.04.2024г.

	 Расходы бюджета Бартатского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2024 года
	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Назначено по первоначальному бюджету на 2024г. Решение № 37-243 от 25.12.2023г.
	Уточненный бюджет на 31.03.2024г.
	Исполнено за 1 квартал 2024г.
	% исполнения к уточненному плану

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	8306700
	8756335,46
	1775289,16
	20,3

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	0102
	1052500
	1116646
	225247,50
	20,1

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	6159300
	6489943,46
	1327232,56
	20,4

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	127000
	127000
	32125
	25,3

	5
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0107
	212200
	212200
	0
	0

	6
	Резервные фонды
	0111
	6800
	6800
	0
	0

	7
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	748900
	803746
	190684,10
	23,7

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	133700
	155000
	0
	0

	9
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	133700
	155000
	0
	0

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	120400
	296290
	34449,08
	11,6

	11
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	119400
	295290
	34449,08
	11,6

	12
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	1000
	1000
	0
	0

	13
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	456800
	528203,87
	0
	0

	14
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	456800
	528203,87
	0
	0

	15
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	677300
	1077100
	139389,30
	12,9

	16
	Жилищное хозяйство
	0501
	200
	0
	0
	0

	17
	Коммунальное хозяйство
	0502

	18
	Благоустройство
	0503
	677100
	1077100
	139389,30
	12,9

	19
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	0
	0

	20
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	66700
	66700
	16675
	25

	21
	Культура
	0801
	66700
	66700
	16675
	25

	22
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900

	32796,50
	0
	0

	23
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909

	32796,50
	0
	0

	Всего

	9761600
	10912425,83
	1965802,54
	18,0